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一、現行法定職掌 

(一)機關主要職掌： 

臺灣宜蘭地方法院依據法院組織法第 9條及第 10 條之規定，管轄下列事件： 

       1.民事、刑事第一審訴訟案件，但法律別有規定者，不在此限。 

       2.其他法律規定之訴訟案件。 

       3.法律規定之非訟事件。 

       4.設簡易庭，其管轄事件依法律之規定。 

(二)內部分層業務： 

    臺灣宜蘭地方法院內部單位及員額編制，係依「法院組織法」規定設置，如組織系    

    統圖，其有關內部單位業務職掌劃分如下： 

       1.本院設院長 1人，簡任，綜理全院行政事務。 

       2.民、刑事庭：審理民、刑事及法律規定之案件；簡易庭裁定之案件。 

       3.專業法庭：依法設置交通法庭、少年法庭、勞工法庭、家事法庭、治安法庭。 

       4.普通庭：依法設置宜蘭普通庭，處理違反社會秩序維護法之抗告案件。 

       5.簡易庭：依法設置宜蘭、羅東簡易庭，受理轄區內民、刑事簡易訴訟程序案件及  

         依社會秩序維護法所定應由法院簡易庭裁定之案件。 

       6.民事執行處：辦理民事強制執行事務，並依照財務收支規定處理當事人繳納款項 

         、有價證券及其他貴重物品。 

       7.公設辯護人室：置公設辯護人辦理指定辯護案件及製作辯護書，兼法律服務及便 

         民事項。 

       8.觀護人室：置觀護人，掌理調查、蒐集關於少年管訓事件之資料、少年保護管束 

         事項及其他法定事務。 

       9.公證處：置公證人公認證事務及公證宣導。 

      10.登記處：辦理法人登記及夫妻財產制契約之登記事務。 

      11.提存所：辦理提存事務。 

      12.書記處民事、刑事、民事執行紀錄科：辦理案件之編號分配、案卷文件之點收、 

     人犯羈押登記、筆錄及期日傳喚通知與提押票等之製作、案件文稿之撰擬，案卷 

         之編訂保管發送或歸檔、裁判書類正本之製作公告、案卷文書之交付送達、報表 

         製作及其他法定或交辦事項。 

      13.書記處文書科：辦理文卷之收發、繕校、印信之典守、法令之編印、集會之紀錄 

         等。 

      14.書記處研考科：辦理研究發展、公文稽催管制、列管事項之追蹤管制考核等。 

      15.書記處總務科：辦理庶務、訟費及經費出納、財產物品之購買保管暨員工福利等 

         。 

      16.書記處訴訟輔導科：辦理為民服務及訴訟輔導事項。 

      17.書記處法警室：辦理值庭、執行、警衛、解送人犯有關司法警察事務。 

      18.會計、統計、資訊、人事及政風室：分別依法辦理歲計、會計、統計、資訊、人 

         事管理及政風查察事務等。 
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(三)組織系統圖及預算員額說明表 

1.組織系統圖 
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2.預算員額說明表 

 

預 算 員 額 
區 分 法定員額 

本 年 度上 年 度增 減 比 較 
增 減 說 明

職 員 197~372 127 119 8 

法 警 22~39 20 20  

技 工 
 

2 2  

駕 駛 
 

11 11  

工 友 
 

7 7  

聘 用 
 

20 20  

約 僱 
 

3 3  

合 計 
 

190 182    8 

(一)增員部分：法

官 2 人、司法事務

官 2 人、書記官 2

人、錄事 2 人、庭

務員 1人。 

(二)移撥部分：移

出觀護人 1人。 
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二、本年度施政計畫重點與預算配合情形 

(一)本(98)年度施政計畫重點 

業務及工作計畫 重 要 施 政 計 畫 項 目實 施 內 容

一般行政 
 
 
 
 
 
 
審判業務 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
少年事件處理 
 
 
 
 
 
 
公證及提存事件處
理 
 
 
一般建築及設備 
  交通及運輸設備 
 
其他設備 

 
 
第一預備金 
 
 

1.厲行考核獎懲樹立優良司法
風氣。 

2.推行司法業務電腦化，提昇審
  判公信力。 
3.維護審判獨立樹立司法尊嚴。
 
 
1.因應刑事訴訟新制的實施，全
面施行交互詰問，以提昇審判
效能。 

2.維護審判獨立，培養優良司法
風氣，加強行政監督，厲行考
核獎懲及建立司法形象。 

3.依法速審速結重大刑事案件
及清理民、刑事久懸未結案件
，並加強辦理貪瀆、盜匪、贓
物、妨害商標、違反專利法、
著作權法、重大經濟犯及違反
槍炮彈藥刀械管制條例案件。

4.切實加強審判安全措施要點，
藉以執行維護法院安全。 
 
 

1.強化少年法庭功能，提高觀護
績效，防止少年犯罪。 

2.防止少年吸毒，加強青少年宣
導與防治。 

 
 
 
妥適辦理公證、提存業務，增進
預防司法功能，以疏解訟源。 
 
 
 
汰換勘驗車 2輛。 
 
汰換冷氣機及增員 9人電腦、辦
公椅等設備。 
 
依預算法第 22 條規定編列，以
支應各項經費之不足。 

1.對同仁之生活品德及工作加強考核，
藉以促進裁判公正，提高裁判品質。

2.推動法庭數位錄音作業，以提昇開庭
審理之服務品質。 

3.審判案件切實做到公平、公正、公開
。 
 

1.提高民刑事辦案維持率及辦案速度。
2.加強審判事實認定並強化調解、和解
，期能疏減訟源。 

3.本年度預計辦理民事案件 20,000 件
、民事案件調解及執行 12,000 件、
刑事案件 6,000 件。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1.提高觀護績效，加強防止青少年吸毒
宣導，期以杜絕犯罪人數減少。 

2.本年度預計辦理少年事件審理業務
900 件、少年事件觀護及輔導業務 500
人。 

 
 
本年度預計辦理公證業務 3,200 件、提
存業務 1,800 件。 
 
 
 
便利公務進行，增進工作及行車效率。
 
汰換辦公設備，提高工作效率，加強為
民服務。 
 
依據預算法第 64 條規定辦理，以便利業
務推展，促進行政效能。 
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(二)本（98）年度預算配合情形  

              單位：新臺幣千元 

 

科 目 名 稱 
本 年 度 預 算 數

 合 計經 常 門資 本 門

歲入部分： 

  罰款及賠償收入 

  規費收入 

  財產收入 

  其他收入 

 

98,879

   901

95,596

30

2,352

98,879

   901

95,596

30

2,352

 

歲出部分： 

  一般行政 

  審判業務 

  少年事件處理 

  公證及提存事件處理 

  一般建築及設備 

    交通及運輸設備 

其他設備 

  第一預備金 

 

 

241,706

211,691

23,093

4,664

199

1,906

1,372

534

153

239,565

211,691

22,858

4,664

199

153

2,141

235

1,906

1,372

534
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三、以往年度計畫實施成果及預算執行情形 

(一)前(96)年度計畫實施成果及預算執行情形 

  1.計畫實施成果 
業 務 及 工 作 計 畫 實 施 概 況實 施 成 果

一般行政 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

審判業務 

 

1.厲行考核獎懲，樹立司法優良風

氣。 

2.預防追查破壞司法信譽事件。 

3.維護審判獨立，樹立司法尊嚴。

4.加強訴訟輔導，推行便民、禮民

服務措施。 

5.加強推動法庭科技化及審判紀

錄電腦化。  

6.改進檔案管理及健全圖書管理。

7.舉行法律座談會。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.提高民刑事辦案維持率及辦案

速度，落實交互詰問之制度。 

2.加強審判事實之認定、重大刑案

之辦理及調解和解。 

 

1.嚴格執行考核獎懲，以維護優良司

法風氣，96 年度績效優良給予獎勵

者，計嘉獎 2次 6人，嘉獎 1次 17

人；記過 2次 1人、記過 1次 2人

，申誡 1次 2人，申誡 2次 3人。

2.提倡員工正當休閒活動，舉辦太平

山森林遊樂區、南澳朝陽國家步道

生態之旅。 

3.依據司法院資訊管理處指示，確實

完成各資訊管理系統之版本更新

及維護作業。 

4.完成「二代少年調查保護資訊系統

」、「法拍屋照片上網-->鑑估報告

圖片管理系統」、「司法院督促程序

自動化作業」、「司法院審判系統多

元化繳費作業」及「臺灣高等法院

通訊監察管理系統」之建置使用。

5. 96年 5月 17日順利完成接待巴拿

馬最高法院代表─最高法院機構

發展暨現代化技術秘書羅德里格

茲及資訊處代理主任比尼亞參訪

本院的資訊交流活動。 

6.96 年 12 月完成 30 台個人電腦、1

台伺服器主機、11 台液晶螢幕、7

台印表機、8 台不斷電系統、1 台

數位相機、7 台集線器及 1 台資料

儲存收集器的報廢作業，以落實資

訊相關設備之管理及維護。 

 

1.仲裁民事糾紛，以達成民事案件上

訴維持率、結案速度。 

2.對家調案件，研究發生之癥結，以

懇切、和藹態度予以調解，以發揮

應有之功能。 
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業 務 及 工 作 計 畫 實 施 概 況實 施 成 果

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

少年事件處理 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

公證及提存事件處

理 

 

 

 

 

3.加速辦理重大民刑事案件、國家

賠償事件及勞工事件。 

4.清理並防止民刑事遲延案件。 

5.辦理民事調解及執行業務。 

6.有效防制竊盜、贓物犯罪及保護

智慧財產權等犯罪。 

 

 

 

 

 

 

1.強化少年法庭功能，提高調查保

護績效。 

2.辦理少年案件審判業務及少年

保護處分執行等業務。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.加強辦理非訟及提存事件，推廣

公證業務，以期疏減訟爭。 

2.加強審核公益法人之登記，以維

公益法人之健全發展。 

3.積極清理 10 以上未結提存案件

。 

3.加強辦理「提示民事強制執行改進

事項」。 

4.加強審判事實之認定及重大刑案 

之辦理，以提高刑事案件維持率及

辦案速度。 

5.繼續推動法庭筆錄電腦化，提高審

判品質。 

6.本計畫實際辦結民事案件 21,813

件、民事案件調解及執行 18,690

件、刑事案件 7,448 件。 

 

 

1.對失學、失業有犯罪習慣之少年或

兒童儘量裁定予以感化教育。 

2.假日生活輔導 634 人，觀護處分 

之執行 6件。 

3.辦理假日輔導活動之際，安排法律

常識講座及加強宣導，全年共辦理

30 次。 

4.舉辦青少年法律常識有獎徵答計

有 51,983 人瀏覽，18,011 人過關

，獲獎者 1,900 人。 

5.本計畫少年事件審理業務辦結件

數為 856 件、少年觀護及輔導業務

辦結人數為 656 人。 

 

 

1.辦理公(認)證作業，力求迅速確實

及適法。 

2.辦理提存業務本審核從嚴、力求便

捷，依法儘量簡化作業流程。 

3.本計畫實際辦結公證事件3,386件

、提存事件 1,680 件。 

4.96 年度共清理 39 件，金額(含利息

)9,038,949 元。 
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業 務 及 工 作 計 畫 實 施 概 況實 施 成 果

一般建築及設備 

  其他設備 

 

 

 

第一預備金 

 

 

新增資訊軟體升級設備。 

 

 

 

依預算法第 22 條規定編列，以支

應各項經費之不足。 

 

均能按照預定計畫時間，如期執行完

成。 

 

 

未申請動支。 
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2.決算辦理概況 

                                                              單位：新臺幣千元 

 

 

  

全年度預算數(1) 決算數(2) 

科目名稱 
原預算 追加

減數 
第一預
備金 

第二預
備金 合計 收付實

現數 
應收（
付）數 保留數 合計 

歲入超收
(短收)或
經費賸餘

預算執行
率％

(2)/(1)

歲入部分： 95,994   95,994 94,276  94,276 -1,718 98.21 

罰款及賠償收入 1,601   1,601       545  545  -1,056  34.04 

規費收入  94,096   94,096 84,492  84,492 -9,604 89.79 

財產收入 30   30 59  59  29 196.67

其他收入 267   267 9,180  9,180 8,913 3,438.20

歲出部分： 215,289   215,289 205,175  205,175 10,114 95.30 

一般行政         189,738   189,738 184,101  184,101 5,637 97.03 

審判業務         20,631   20,631 17,233  17,233 3,398 83.53 

少年事件處理 4,556   4,556 3,646  3,646 910 80.03 

公證及提存事件 

處理 
199   199 183  183 16 91.96 

一般建築及設備 12   12 12  12  0 100.00

 其他設備 12   12     12  12 0 100.00

第一預備金 153   153   153  

       



臺灣宜蘭地方法院 

預算總說明 
中華民國 98 年度 
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（二）上(97)年度已過期間計畫實施成果及預算執行情形 
1.計畫實施成果 

業務及工作計畫 實 施 概 況實 施 成 果

一般行政 
 
 
審判業務 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
少年事件處理 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
公證及提存事件 
處理 
 
 
 
 
 
一般建築及設備 
其他設備 

 
第一預備金 

辦理一般行政事務及推展司法業務電腦
化，加強資訊管理與運用。 
 
1.提高民事辦案維持率及辦案速度。 
2.加強審判事實之認定及調解和解。 
3.速辦理重大民刑事案件、國家賠償事件
及勞工事件。 

4.清理並防止民刑事遲延案件。 
5.辦理民事調解及執行業務。 
6.提高刑事辦案維持率及辦案速度。 
7.加強審判事實之認定、重大刑案之辦理
及落實交互詰問之制度。 

8.成立公平交易法專業法庭及清理案件
之遲延。 

 
1.加強少年事件審理及輔導管教，俾促使
少年改過遷善。 

2.少年事件個案調查，除力求維護少年自
尊，作客觀、詳實之調查外，並運用心
理測驗，以協助調查工作。 

3.加強保護管束之執行，採用多元化之輔
導方式，蒐集編印多樣化之輔導教材，
以期變化才年氣質、悛悔遷善，防止再
犯。 

 
1.力求簡化非訟事件手續，注意時效，非
訟事件電腦化。 

2.繼續實施非訟事件發送裁定正本流程
之管制，以期達到快速便民之理想目標
。 

 
 
汰換數位錄影監視系統設備。 
 
 
依預算法第22條規定編列，以支應各項經
費之不足。 
 
 

截至97年6月底止已執行預算
累計數占分配數93.12%。 
 
本計畫截至97年6月底止實際
辦結民事案件8,534件、民事案
件調解及執行10,192件、刑事
案件2,987件。 
 
 
 
 
 
 
 
 
本計畫截至97年6月底止實際
辦結少年審判401件、少年調查
保護事件348人。 
 
 
 
 
 
 
 
本計畫截至97年6月底止實際
辦結公證570件、認證1,017件
及提存757件。 
 
 
 
 
設備費分配第三期8月份，將如
期執行。 
 
尚未申請動支。 

 

 



臺灣宜蘭地方法院 

預算總說明 
中華民國 98 年度 
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2.預算執行情形                            

 單位：新臺幣千元 

全年度預算數 截至6月底止預算執行(2) 

科 目 名 稱 
原預算 追加

減數 

第一
預備
金 

第二
預備
金 

合計 

截至6
月底止
分配數
(1) 

累計實
收或實
付數

暫付數 合計 

歲入超收
(短收)或
歲出分配
數餘額 

預算執
行率％
(2)/(1)

歲入部分： 94,170    94,170 47,073 42,604 42,604 -4,469 90.51

罰款及賠償收入 1,345    1,345 672 250 250 -422 37.20

規費收入  92,136     92,136 46,063 41,911 41,911 -4,152 90.99

財產收入 30    30 14 54 54 40 385.71

其他收入 659    659 324 389 389   65 120.06

歲出部分： 230,014    230,014 131,349 121,148    44 121,192  10,157 92.27

一般行政 202,495    202,495 120,490 112,204 112,204 8,286 93.12

審判業務 22,227    22,227 8,800 7,573 44 7,617 1,183 86.56

少年事件處理 4,664    4,664 1,980 1,304 1,304 676 65.86

公證及提存事件
處理 

199    199 79 67 67 12 84.81

一般建築及設備    276       276   0   0   0 0  

 其他設備 276    276   0   0   0 0   

第一預備金 153    153 0 0 0 0  

       

       

 

 

 



 

 

 

 

主   要   表 

 

 

 

 



臺灣宜蘭地方法院
歲入來源別預算表

經資門併計 中華民國98年度 單位：新臺幣千元

科                      目

款 項 目 節 名          稱
本年度預算數 上年度預算數前年度決算數

本年度與
上年度比較

說          明

 合          計 98,879 94,170 94,276 4,709
0400000000

罰款及賠償收入2 901 1,345 545 -444
0405620000

臺灣宜蘭地方法院52 901 1,345 545 -444
0405620100

罰金罰鍰及怠金1 1 1 - 0
0405620101

罰金罰鍰1 1 1 - 0 本年度預算數係忽視少年教養及證人無

正當理由未到庭作證等罰款收入。

0405620200

沒入及沒收財物2 900 1,344 545 -444
0405620201

沒入金1 900 1,344 545 -444 本年度預算數係沒入刑事保證金等收入

。

0500000000

規費收入3 95,596 92,136 84,492 3,460
0505620000

臺灣宜蘭地方法院63 95,596 92,136 84,492 3,460
0505620200

司法規費收入1 94,754 91,320 83,749 3,434
0505620201

民事訴訟費1 86,030 83,520 75,795 2,510 本年度預算數係民事訴訟裁判費、抗告

費及執行費等收入。

0505620202

非訟事件費2 2,724 3,000 2,393 -276 本年度預算數係非訟事件聲請費及法人

登記費等收入。

0505620203

公證費3 6,000 4,800 5,562 1,200 本年度預算數係辦理公證應繳交之公證

費等收入。

0505620300

使用規費收入2 842 816 743 26
0505620305

資料使用費1 442 456 389 -14 本年度預算數係閱卷影印費等收入。

0505620312

場地設施使用費2 400 360 354 40 本年度預算數係借用宿舍員工自薪資扣

回繳庫數。

0700000000

財產收入4 30 30 59 0
0705620000

臺灣宜蘭地方法院61 30 30 59 0
0705620600

廢舊物資售價1 30 30 59 0 本年度預算數係出售報廢財產及廢舊物

品等收入。
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臺灣宜蘭地方法院
歲入來源別預算表

經資門併計 中華民國98年度 單位：新臺幣千元

科                      目

款 項 目 節 名          稱
本年度預算數 上年度預算數前年度決算數

本年度與
上年度比較

說          明

1100000000

其他收入7 2,352 659 9,180 1,693
1105620000

臺灣宜蘭地方法院63 2,352 659 9,180 1,693
1105620900

雜項收入1 2,352 659 9,180 1,693
1105620901

收回以前年度歲出1 - - 1 - 前年度決算數係收回員工出差旅費等繳

庫數。

1105620909

其他雜項收入2 2,352 659 9,179 1,693 本年度預算數係提存款逾期10年未領依

規定繳庫及少年教養費等收入。
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經資門併計

科                       目

款 項 目 節 名          稱
本年度預算數 上年度預算數

本年度與上年度
比          較 說          明

歲出機關別預算表
臺灣宜蘭地方法院

單位：新臺幣千元中華民國98年度

0005000000

司法院主管4 241,706 229,170 12,536
0005620000

臺灣宜蘭地方法院31 241,706 229,170 12,536 本科目上年度法定預算數230,014千元，由「一般行
政」科目移出844千元，列入臺灣苗栗地方法院「一
般行政」科目項下，淨計如表列上年度預算數。

3505620000

司法支出 241,706 229,170 12,536
3505620100

一般行政1 211,691 201,651 10,040 1.本年度預算數211,691千元，包括人事費192,935千
   元，業務費18,471千元，獎補助費285千元。
2.本年度預算數之內容與上年度之比較如下：
 (1)人員維持費192,935千元，較上年度增列職員9人
    之人事費、員工薪俸晉級差額及退休離職儲金等
    8,340千元。
 (2)基本行政工作維持費8,875千元，較上年度減列
    公務車油料等經費82千元。
 (3)辦理司法行政業務費9,881千元，較上年度增列
    公務用文具紙張等經費1,782千元。

3505621000

審判業務2 23,093 22,227 866 1.本年度預算數23,093千元，包括業務費22,858千元
   ，設備及投資235千元。
2.本年度預算數之內容與上年度之比較如下：
 (1)辦理民事事件業務經費7,526千元，較上年度增
    列辦理公務送達郵資等經費463千元。
 (2)辦理刑事案件業務經費8,599千元，較上年度增
    列辦理公務送達郵資等經費403千元。
 (3)辦理民事執行業務經費6,968千元，與上年度同
    。

3505621200

少年事件處理3 4,664 4,664 0 1.本年度預算數4,664千元，均屬業務費。
2.本年度預算數之內容與上年度之比較如下：
 (1)辦理少年事件審理業務經費579千元，與上年度
    同。
 (2)辦理少年事件觀護及輔導業務經費4,085千元，
    與上年度同。

3505621400

公證及提存事件處理4 199 199 0 本年度預算數199千元，係辦理公證及提存業務經費
，與上年度同。

3505629000

一般建築及設備5 1,906 276 1,630
3505629011

交通及運輸設備1 1,372 - 1,372 汰換勘驗車2輛經費如列數。
3505629019

其他設備2 534 276 258 本年度預算數之內容與上年度之比較如下：
1.購置資訊軟硬體及冷氣機等設備經費534千元。
2.上年度購置數位錄影監視系統等設備預算業已編竣
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經資門併計

科                       目

款 項 目 節 名          稱
本年度預算數 上年度預算數

本年度與上年度
比          較 說          明

歲出機關別預算表
臺灣宜蘭地方法院

單位：新臺幣千元中華民國98年度

   ，所列276千元如數減列。
3505629800

第一預備金6 153 153 0 仍照上年度預算數編列。
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中華民國98年度

-
預算金額 承辦單位

0405620100 0405620101
1

-罰金罰鍰罰金罰鍰及怠金
來源子目及
細目與編號

臺灣宜蘭地方法院
歲入項目說明提要表

單位：新臺幣千元

民事庭、刑事庭

     歲            入            項            目            說            明     

此項收入係忽視少年教養及證人無正當理由未到
庭作證等罰款收入，參照上年度預算執行情形及
前年度決算實況，預測本年度可能收入之趨勢編
列。

依據民事訴訟法、刑事訴訟法等相關規定辦理。依據民事訴訟法、刑事訴訟法等相關規定辦理。此項收入係忽視少年教養及證人無正當理由未到
庭作證等罰款收入，參照上年度預算執行情形及
前年度決算實況，預測本年度可能收入之趨勢編
列。

 一、項目內容  二、法令依據

金               額               及               說               明

說               明款 目 節 名       稱 金    額項

0400000000    
1罰款及賠償收入2    

0405620000    
1臺灣宜蘭地方法院52   

0405620100   
1罰金罰鍰及怠金1  

0405620101  
1罰金罰鍰 係忽視少年教養及證人無正當理由未到庭作證等罰款收入。1
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中華民國98年度

-
預算金額 承辦單位

0405620200 0405620201
900

-沒入金沒入及沒收財物
來源子目及
細目與編號

臺灣宜蘭地方法院
歲入項目說明提要表

單位：新臺幣千元

刑事庭、總務科

     歲            入            項            目            說            明     

此項收入係沒入刑事保證金等收入，參照上年度
預算執行情形及前年度決算實況，預測本年度可
能收入之趨勢編列。

依據刑事訴訟法等相關規定辦理。依據刑事訴訟法等相關規定辦理。此項收入係沒入刑事保證金等收入，參照上年度
預算執行情形及前年度決算實況，預測本年度可
能收入之趨勢編列。

 一、項目內容  二、法令依據

金               額               及               說               明

說               明款 目 節 名       稱 金    額項

0400000000    
900罰款及賠償收入2    

0405620000    
900臺灣宜蘭地方法院52   

0405620200   
900沒入及沒收財物2  

0405620201  
900沒入金 係沒入刑事保證金等收入。1
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中華民國98年度

-
預算金額 承辦單位

0505620200 0505620201
86,030

-民事訴訟費司法規費收入
來源子目及
細目與編號

臺灣宜蘭地方法院
歲入項目說明提要表

單位：新臺幣千元

民事庭、民事執行處
、訴訟輔導科

     歲            入            項            目            說            明     

此項收入係民事訴訟裁判費、抗告費及執行費等
收入，參照上年度預算執行情形及前年度決算實
況，預測本年度可能收入之趨勢編列。

依據民事訴訟法、強制執行法等相關規定辦理。依據民事訴訟法、強制執行法等相關規定辦理。此項收入係民事訴訟裁判費、抗告費及執行費等
收入，參照上年度預算執行情形及前年度決算實
況，預測本年度可能收入之趨勢編列。

 一、項目內容  二、法令依據

金               額               及               說               明

說               明款 目 節 名       稱 金    額項

0500000000    
86,030規費收入3    

0505620000    
86,030臺灣宜蘭地方法院63   

0505620200   
86,030司法規費收入1  

0505620201  
86,030民事訴訟費 係民事訴訟裁判費、抗告費及執行費等收入。1
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中華民國98年度

-
預算金額 承辦單位

0505620200 0505620202
2,724

-非訟事件費司法規費收入
來源子目及
細目與編號

臺灣宜蘭地方法院
歲入項目說明提要表

單位：新臺幣千元

民事科、訴訟輔導科

     歲            入            項            目            說            明     

此項收入係非訟事件聲請費及法人登記費等收入
，參照上年度預算執行情形及前年度決算實況，
預測本年度可能收入之趨勢編列。

依據非訟事件法、提存法、消費者債務清理條例
等相關規定辦理。

依據非訟事件法、提存法、消費者債務清理條例
等相關規定辦理。
此項收入係非訟事件聲請費及法人登記費等收入
，參照上年度預算執行情形及前年度決算實況，
預測本年度可能收入之趨勢編列。

 一、項目內容  二、法令依據

金               額               及               說               明

說               明款 目 節 名       稱 金    額項

0500000000    
2,724規費收入3    

0505620000    
2,724臺灣宜蘭地方法院63   

0505620200   
2,724司法規費收入1  

0505620202  
2,724非訟事件費 係非訟事件聲請費及法人登記費等收入。2
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中華民國98年度

-
預算金額 承辦單位

0505620200 0505620203
6,000

-公證費司法規費收入
來源子目及
細目與編號

臺灣宜蘭地方法院
歲入項目說明提要表

單位：新臺幣千元

公證處

     歲            入            項            目            說            明     

此項收入係辦理公證應繳交之公證費等收入，參
照上年度預算執行情形及前年度決算實況，預測
本年度可能收入之趨勢編列。

依據公證法等相關規定辦理。依據公證法等相關規定辦理。此項收入係辦理公證應繳交之公證費等收入，參
照上年度預算執行情形及前年度決算實況，預測
本年度可能收入之趨勢編列。

 一、項目內容  二、法令依據

金               額               及               說               明

說               明款 目 節 名       稱 金    額項

0500000000    
6,000規費收入3    

0505620000    
6,000臺灣宜蘭地方法院63   

0505620200   
6,000司法規費收入1  

0505620203  
6,000公證費 係辦理公證應繳交之公證費等收入。3
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中華民國98年度

-
預算金額 承辦單位

0505620300 0505620305
442

-資料使用費使用規費收入
來源子目及
細目與編號

臺灣宜蘭地方法院
歲入項目說明提要表

單位：新臺幣千元

總務科

     歲            入            項            目            說            明     

此項收入係閱卷影印費等收入，參照上年度預執
行情形及前年度決算實況，預測本年度可能收入
之趨勢編列。

依據規費法等相關規定辦理。依據規費法等相關規定辦理。此項收入係閱卷影印費等收入，參照上年度預執
行情形及前年度決算實況，預測本年度可能收入
之趨勢編列。

 一、項目內容  二、法令依據

金               額               及               說               明

說               明款 目 節 名       稱 金    額項

0500000000    
442規費收入3    

0505620000    
442臺灣宜蘭地方法院63   

0505620300   
442使用規費收入2  

0505620305  
442資料使用費 係閱卷影印費等收入。1
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中華民國98年度

-
預算金額 承辦單位

0505620300 0505620312
400

-場地設施使用費使用規費收入
來源子目及
細目與編號

臺灣宜蘭地方法院
歲入項目說明提要表

單位：新臺幣千元

總務科

     歲            入            項            目            說            明     

此項收入係借用宿舍員工自薪資扣回繳庫數，參
照上年度預算執行情形，預測本年度可能收入之
趨勢編列。

依據全國軍公教員工待遇支給要點等相關規定辦
理。

依據全國軍公教員工待遇支給要點等相關規定辦
理。
此項收入係借用宿舍員工自薪資扣回繳庫數，參
照上年度預算執行情形，預測本年度可能收入之
趨勢編列。

 一、項目內容  二、法令依據

金               額               及               說               明

說               明款 目 節 名       稱 金    額項

0500000000    
400規費收入3    

0505620000    
400臺灣宜蘭地方法院63   

0505620300   
400使用規費收入2  

0505620312  
400場地設施使用費 係借用宿舍員工自薪資扣回繳庫數。2
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中華民國98年度

預算金額 承辦單位
0705620600

30
廢舊物資售價

來源子目及
細目與編號

臺灣宜蘭地方法院
歲入項目說明提要表

單位：新臺幣千元

總務科

     歲            入            項            目            說            明     

此項收入係出售報廢財產及廢舊物品等收入。依據國有財產法等相關規定辦理。依據國有財產法等相關規定辦理。此項收入係出售報廢財產及廢舊物品等收入。

 一、項目內容  二、法令依據

金               額               及               說               明

說               明款 目 節 名       稱 金    額項

0700000000    
30財產收入4    

0705620000    
30臺灣宜蘭地方法院61   

0705620600   
30廢舊物資售價 係出售報廢財產及廢舊物品等收入。1  
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中華民國98年度

-
預算金額 承辦單位

1105620900 1105620909
2,352

-其他雜項收入雜項收入
來源子目及
細目與編號

臺灣宜蘭地方法院
歲入項目說明提要表

單位：新臺幣千元

總務科、少年法庭

     歲            入            項            目            說            明     

此項收入係提存款逾期10年未領依規定繳庫及少
年教養費等收入，參照上年度預算執行情形及前
年度決算實況，預測本年度可能收入之趨勢編列
。

依據提存法、少年事件處理法等相關規定辦理。依據提存法、少年事件處理法等相關規定辦理。此項收入係提存款逾期10年未領依規定繳庫及少
年教養費等收入，參照上年度預算執行情形及前
年度決算實況，預測本年度可能收入之趨勢編列
。

 一、項目內容  二、法令依據

金               額               及               說               明

說               明款 目 節 名       稱 金    額項

1100000000    
2,352其他收入7    

1105620000    
2,352臺灣宜蘭地方法院63   

1105620900   
2,352雜項收入1  

1105620909  
2,352其他雜項收入 係提存款逾期10年未領依規定繳庫及少年教養費等收入。2
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臺灣宜蘭地方法院

歲出計畫提要及分支計畫概況表
經資門併計

3505620100 一般行政　　　　　　　　　 預算金額工作計畫名稱及編號

單位 : 新臺幣千元中華民國98年度

211,691

預期成果：計畫內容：

  依法辦理各項行政事務，達成司法業務之推展。  辦理一般行政事務。

分支計畫及用途別科目 預算金額 承辦單位 說                      明

192,935 總務科 本計畫本年度編列192,935千元，均屬人事費，01 人員維持

192,935 其內容如下：0100 人事費

111,743 1.法定編制人員待遇111,743千元，係職員127人0103 法定編制人員待遇

12,054   、法警20人之待遇經費。0104 約聘僱人員待遇

7,724 2.約聘僱人員待遇12,054千元，係聘用人員20人0105 技工及工友待遇

25,640   、約僱人員3人之待遇經費。0111 獎金

4,296 3.技工及工友待遇7,724千元，係技工2人、駕駛0121 其他給與

14,189   11人、工友7人之待遇經費。0131 加班值班費

8,284 4.獎金25,640千元，係考績獎金9,233千元，年0143 退休離職儲金

9,005   終工作獎金16,407千元，合共如列數。0151 保險

5.其他給與4,296千元，係休假補助2,603千元，

  車票費補助1,493千元，員工因公受傷慰問金2

  00千元，合共如列數。

6.加班值班費14,189千元，係超時加班費6,991

  千元，不休假加班費3,154千元，值班費4,044

  千元，合共如列數。

7.退休離職儲金8,284千元，係依法提撥公務人

  員退撫基金經費6,795千元，依法提撥約聘僱

  人員離職儲金經費716千元，依法提撥勞工退

  休準備金及技工工友工資墊償基金經費773千

  元，合共如列數。

8.保險9,005千元，係健保保險補助5,988千元，

  公保保險補助2,040千元，勞保保險補助977千

  元，合共如列數。

8,875 總務科 本計畫本年度編列8,875千元，其內容如下：02 基本行政工作維持

8,590 1.業務費8,590千元，包括：0200 業務費

4,575   (1)水電費4,575千元，係辦公廳室水費393千0202 水電費

74      元，辦公廳室電費4,182千元，合共如列數0221 稅捐及規費

102      。0231 保險費

1,991   (2)稅捐及規費74千元，係公務汽機車牌照稅40271 物品

730      5千元，公務汽機車燃料費29千元，合共如0279 一般事務費

483      列數。（明細詳「公務車輛明細表」）0282 房屋建築養護費

509   (3)保險費102千元，係公務汽機車保險費。（0283 車輛及辦公器具養護

     明細詳「公務車輛明細表」）費

126   (4)物品1,991千元，係公務汽機車油料費5980299 特別費

285      千元（明細詳「公務車輛明細表」），辦0400 獎補助費

45      公廳室清潔維護費1,073千元，辦公事務費0445 社會福利津貼及濟助

26



臺灣宜蘭地方法院

歲出計畫提要及分支計畫概況表
經資門併計

3505620100 一般行政　　　　　　　　　 預算金額工作計畫名稱及編號

單位 : 新臺幣千元中華民國98年度

211,691

分支計畫及用途別科目 預算金額 承辦單位 說                      明

240      320千元，合共如列數。0475 獎勵及慰問

  (5)一般事務費730千元，係文康活動費(員工1

     90人，每人年按3,840元計列)。

  (6)房屋建築養護費483千元，係辦公房舍基本

     維護費。（明細詳「辦公房舍明細表」）

  (7)車輛及辦公器具養護費509千元，係公務汽

     機車養護費331千元（明細詳「公務車輛明

     細表」），內勤人員辦公器具養護費178千

     元（每人每年按1,048元計列），合共如列

     數。

  (8)特別費126千元，係首長特別費(每月按10,

     500元計列)。

2.獎補助費285千元，包括：

  (1)社會福利津貼及濟助45千元，係早期退休

     技工工友生活困難照護金。

  (2)獎勵及慰問240千元，係退休退職人員三節

     慰問金。

9,881 總務科 本計畫本年度編列9,881千元，均屬業務費，其03 辦理司法行政業務

9,881 內容如下：0200 業務費

50 1.教育訓練費50千元，係赴學校進修所需補貼之0201 教育訓練費

24   學分費、雜費等費用30千元，赴訓練機構研習0203 通訊費

1,026   所需補貼之教材、膳宿及交通等費用20千元，0215 資訊服務費

14   合共如列數。0231 保險費

360 2.通訊費24千元，係辦理業務聯繫所需電話等通0249 臨時人員酬金

309   信費8千元，辦理公務送達所需郵資費16千元0250 按日按件計資酬金

3,250   ，合共如列數。0271 物品

437 3.資訊服務費1,026千元，係電腦設備養護費。0279 一般事務費

356 4.保險費14千元，係司法志工保險費。0282 房屋建築養護費

3,726 5.臨時人員酬金360千元，係聘用工讀生協助辦0284 設施及機械設備養護

  理法院業務經費。費

329 6.按日按件計資酬金309千元，係辦理養成法警0291 國內旅費

  常年訓練及執達員、錄事、庭務員、通譯及司

  法志工訓練所需授課鐘點費129千元，辦理公

  有建築物、消防設備及水質等安全申報、檢驗

  及簽證經費180千元，合共如列數。

7.物品3,250千元，係一般公務用文具用品紙張

  費691千元，各類書表、憑證、刊物印製費337

  千元，辦理公務所需報表、色帶、碳粉等耗材
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臺灣宜蘭地方法院

歲出計畫提要及分支計畫概況表
經資門併計

3505620100 一般行政　　　　　　　　　 預算金額工作計畫名稱及編號

單位 : 新臺幣千元中華民國98年度

211,691

分支計畫及用途別科目 預算金額 承辦單位 說                      明

  費972千元，辦理法警常年訓練及執達員、錄

  事、庭務員、通譯訓練所需文具紙張等經費39

  千元，舉辦各項座談、講習、工作會報經費34

  千元，因應法庭活動所需錄音、錄影耗材費68

  千元，司法志工誤餐補助及辦理訓練事務費(

  含便民禮民及訴訟輔導)481千元，司法風紀宣

  導經費56千元，與民有約宣導經費312千元，

  法律常識及訴訟宣導經費35千元，辦理司法替

  代役所需經費145千元，法警押解人犯戒護用

  具80千元，合共如列數。

8.一般事務費437千元，係因應審判業務所需法

  衣製作費、法警、執達員、庭務員制服費255

  千元，法官健康檢查費182千元，合共如列數

  。

9.房屋建築養護費356千元，係增列技術審查官

  席位及羅東辦公室消防泵浦管線更新配管工程

  等經費。

10.設施及機械設備養護費3,726千元，係電氣設

   施養護費3,623千元，採驗尿液設備養護費40

   千元，法官自動試報網路系統安全維護費63

   千元，合共如列數。

11.國內旅費329千元，係因公派赴出差旅費312

   千元，司法風紀訪查旅費17千元，合共如列

   數。
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臺灣宜蘭地方法院

歲出計畫提要及分支計畫概況表
經資門併計

3505621000 審判業務 預算金額工作計畫名稱及編號

單位 : 新臺幣千元中華民國98年度

23,093

預期成果：計畫內容：

  1.仲裁民事糾紛，以達成民事案件上訴維持率、結案  1.提高民事辦案維持率。2.提高民事辦案速度。3.加

  速度。2.對家調案件儘量使當事人雙方心平氣和商談  強審判事實之認定及調解和解。4.速辦理重大民事案

  ，期能提高調解比例。3.加強清理遲延及視為不遲延  件、國家賠償事件及勞工事件。5.清理並防止民事遲

  案件，預期每月結案數超過95％。4.加強審判事實之  延案件。6.辦理民事調解及執行業務。7.提高刑事辦

  認定及重大刑案之辦理，以提高刑事案件維持率及辦  案維持率及辦案速度。8.加強審判事實之認定及重大

  案速度。5.民事事件業務預計辦理20,000件，刑事案  刑案之辦理。9.有效防制竊盜、贓物犯罪及保護智慧

  件業務預計辦理6,000件，民事執行業務預計辦理12,  財產權等犯罪。10.成立公平交易法專業法庭及清理

  000件。  案件之遲延。11.辦理與審判等活動有關之業務。

分支計畫及用途別科目 預算金額 承辦單位 說                      明

7,526 民事庭、刑事 本計畫本年度編列7,526千元，均屬業務費，其01 辦理民事事件業務

庭 內容如下：

7,526 1.通訊費3,940千元，係辦理業務聯繫所需電話0200 業務費

3,940   等通信費133千元，辦理公務送達所需郵資費30203 通訊費

1,400   ,807千元，合共如列數。0250 按日按件計資酬金

123 2.按日按件計資酬金1,400千元，係特約通譯報0251 委辦費

513   酬500千元，法官審理案件專業諮詢費122千元0271 物品

1,550   ，調解委員報酬778千元，合共如列數。0291 國內旅費

3.委辦費123千元，係法院裁定移付鄉鎮市公所

  調解委員會辦理調解事件應負擔之經費。

4.物品513千元，係文具紙張84千元，各項業務

  所需書表印製費108千元，提解出庭應訊被告

  誤餐費及開庭逾時誤餐費33千元，法律圖書購

  置費110千元，律師閱卷影印費178千元，合共

  如列數。

5.國內旅費1,550千元，係民事事件出外調查證

  據旅費443千元，民事事件證人、鑑定人及通

  譯旅費713千元，民事事件法警提解人犯旅費4

  8千元，調解委員旅費200千元，專業諮詢旅費

  21千元，特約通譯旅費125千元，合共如列數

  。

8,599 民事庭、刑事 本計畫本年度編列8,599千元，其內容如下：02 辦理刑事案件業務

庭 1.業務費8,364千元，包括：

8,364   (1)通訊費3,458千元，係辦理業務聯繫所需電0200 業務費

3,458      話等通信費577千元，辦理公務送達所需郵0203 通訊費

1,140      資費2,881千元，合共如列數。0250 按日按件計資酬金

280   (2)按日按件計資酬金1,140千元，係義務辯護0271 物品

3,486      律師酬金433千元，刑事案件鑑定費707千0291 國內旅費

235      元，合共如列數。0300 設備及投資

235   (3)物品280千元，係文具紙張85千元，各項業0319 雜項設備費

     務所需書表印製費55千元，法律圖書購置
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臺灣宜蘭地方法院

歲出計畫提要及分支計畫概況表
經資門併計

3505621000 審判業務 預算金額工作計畫名稱及編號

單位 : 新臺幣千元中華民國98年度

23,093

分支計畫及用途別科目 預算金額 承辦單位 說                      明

     費140千元，合共如列數。

  (4)國內旅費3,486千元，係刑事案件出外調查

     證據及勘驗旅費1,659千元，刑事案件證人

     、鑑定人及通譯旅費1,119千元，刑事案件

     法警押解及拘提人犯旅費708千元，合共如

     列數。

2.設備及投資235千元，係辦理審判業務所需設

  備購置費。

6,968 民事庭、刑事 本計畫本年度編列6,968千元，均屬業務費，其03 辦理民事執行業務

庭 內容如下：

6,968 1.通訊費4,596千元，係辦理業務聯繫所需電話0200 業務費

4,596   等通信費150千元，辦理公務送達所需郵資費40203 通訊費

29   ,446千元，合共如列數。0271 物品

2,343 2.物品29千元，係文具紙張9千元，例稿印製費20291 國內旅費

  0千元，合共如列數。

3.國內旅費2,343千元，係民事執行人員出外執

  行民事事件旅費。
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臺灣宜蘭地方法院

歲出計畫提要及分支計畫概況表
經資門併計

3505621200 少年事件處理 預算金額工作計畫名稱及編號

單位 : 新臺幣千元中華民國98年度

4,664

預期成果：計畫內容：

  1.對失學、失業有犯罪習慣之少年或兒童儘量裁定予  辦理少年事件審理業務、少年事件觀護及輔導業務。

  以感化教育。2.加強再犯少年之輔導個案調查及假日

  生活輔導工作。3.少年事件審理業務預計辦理900件

  ，少年事件觀護及輔導業務預計辦理500人。

分支計畫及用途別科目 預算金額 承辦單位 說                      明

579 總務科、少年 本計畫本年度編列579千元，均屬業務費，其內01 辦理少年事件審理業務

法庭 容如下：

579 1.按日按件計資酬金84千元，係青少年精神鑑定0200 業務費

84   費。0250 按日按件計資酬金

375 2.物品375千元，係辦理少年事件審理等業務文0271 物品

120   具用品及紙張費20千元，各項書表印製費3090291 國內旅費

  千元，法律圖書購置費46千元，合共如列數。

3.國內旅費120千元，係少年事件出外調查證據

  及勘驗旅費。

4,085 總務科、少年 本計畫本年度編列4,085千元，均屬業務費，其02 辦理少年事件觀護及輔導業

法庭 內容如下：務

4,085 1.教育訓練費82千元，係少年輔導及保護志工培0200 業務費

82   訓經費。0201 教育訓練費

36 2.通訊費36千元，係辦理業務聯繫所需電話等通0203 通訊費

23   信費16千元，辦理公務送達所需郵資費20千元0231 保險費

191   ，合共如列數。0249 臨時人員酬金

238 3.保險費23千元，係少年輔導及保護志工保險費0250 按日按件計資酬金

578   。0271 物品

2,700 4.臨時人員酬金191千元，係聘請少年輔導及保0280 給養費

237   護志工辦理協助調查保護業務所需車馬費。0291 國內旅費

5.按日按件計資酬金238千元，係聘請專家學者

  協助調查保護業務所需指導教授出席費69千元

  ，舉辦少年團體及輔導活動授課鐘點費169千

  元，合共如列數。

6.物品578千元，係辦理少年觀護及輔導業務所

  需文具用品、紙張費50千元，少年輔導及保護

  志工在職訓練費141千元，辦理少年親職教育

  經費57千元，舉辦保護管束少年家長座談會經

  費198千元，篩檢少年吸食毒品反應試劑經費3

  8千元，辦理採驗人犯尿液業務經費86千元，

  採驗業務訓練經費8千元，合共如列數。

7.給養費2,700千元，係辦理少年安置、處分或

  治療等經費。

8.國內旅費237千元，係觀護人辦理少年團體及

31



臺灣宜蘭地方法院

歲出計畫提要及分支計畫概況表
經資門併計

3505621200 少年事件處理 預算金額工作計畫名稱及編號

單位 : 新臺幣千元中華民國98年度

4,664

分支計畫及用途別科目 預算金額 承辦單位 說                      明

  輔導活動旅費67千元，觀護人訪視及調查旅費

  119千元，採驗業務訓練旅費51千元，合共如

  列數。
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臺灣宜蘭地方法院

歲出計畫提要及分支計畫概況表
經資門併計

3505621400 公證及提存事件處理 預算金額工作計畫名稱及編號

單位 : 新臺幣千元中華民國98年度

199

預期成果：計畫內容：

  1.妥適辦理公證及提存業務，增進預防司法功能，以  加強公證及提存業務。

  疏解訟源。2.公證業務預計辦理3,200件；提存業務

  預計辦理1,800件。

分支計畫及用途別科目 預算金額 承辦單位 說                      明

199 公證處 本計畫本年度編列199千元，均屬業務費，其內01 辦理公證及提存業務

199 容如下：0200 業務費

4 1.通訊費4千元，係辦理業務聯繫所需電話等通0203 通訊費

55   信費2千元，辦理公務送達所需郵資費2千元，0271 物品

140   合共如列數。0291 國內旅費

2.物品55千元，係辦理業務所需文具用品、紙張

  費15千元，資料書表印製費40千元，合共如列

  數。

3.國內旅費140千元，係提存所、公證處人員出

  外辦理提存、公證、認證及宣導等現場確認旅

  費。
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臺灣宜蘭地方法院

歲出計畫提要及分支計畫概況表
經資門併計

3505629011 交通及運輸設備 預算金額工作計畫名稱及編號

單位 : 新臺幣千元中華民國98年度

1,372

預期成果：計畫內容：

  便利公務進行增進工作效率。  汰換公務車輛

分支計畫及用途別科目 預算金額 承辦單位 說                      明

1,372 總務科 本計畫本年度編列1,372千元，均屬運輸設備費01 交通及運輸設備

1,372 ，係汰換勘驗車2輛。0300 設備及投資

1,3720305 運輸設備費
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臺灣宜蘭地方法院

歲出計畫提要及分支計畫概況表
經資門併計

3505629019 其他設備 預算金額工作計畫名稱及編號

單位 : 新臺幣千元中華民國98年度

534

預期成果：計畫內容：

  以提升審判品質，增加工作效率。  汰換冷氣設備及購置資訊等設備。

分支計畫及用途別科目 預算金額 承辦單位 說                      明

534 總務科 本計畫本年度編列534千元，其內容如下；01 其他設備

534 1.資訊軟硬體設備費270千元，係新增電腦等設0300 設備及投資

270   備購置費。0306 資訊軟硬體設備費

264 2.雜項設備費264千元，包括：0319 雜項設備費

  (1)汰換冷氣機等設備購置費138千元。

  (2)新增辦公桌椅等設備購置費126千元。
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臺灣宜蘭地方法院

歲出計畫提要及分支計畫概況表
經資門併計

3505629800 第一預備金 預算金額工作計畫名稱及編號

單位 : 新臺幣千元中華民國98年度

153

預期成果：計畫內容：

  便利業務推展，促進行政效能。  依預算法第22條規定編列，以支應各項經費之不足。

分支計畫及用途別科目 預算金額 承辦單位 說                      明

153 會計室 依預算法第22條規定編列。00 第一預備金

1530900 預備金

1530901 第一預備金

36



臺灣宜蘭地方法院

中華民國98年度

各項費用彙計表
單位：新臺幣千元

3505620100 3505621000 3505621200 3505621400 3505629011 3505629019工作計畫名稱及編號

第一、二級用途別
科目名稱及編號

一般行政　　
　　　　　　
　

審判業務 少年事件處理 公證及提存事
件處理

交通及運輸設
備

其他設備

  合　　　　計 211,691 23,093 4,664 199 1,372 534

0100人事費 192,935 - - - - -

  0103法定編制人員待遇 111,743 - - - - -

  0104約聘僱人員待遇 12,054 - - - - -

  0105技工及工友待遇 7,724 - - - - -

  0111獎金 25,640 - - - - -

  0121其他給與 4,296 - - - - -

  0131加班值班費 14,189 - - - - -

  0143退休離職儲金 8,284 - - - - -

  0151保險 9,005 - - - - -

0200業務費 18,471 22,858 4,664 199 - -

  0201教育訓練費 50 - 82 - - -

  0202水電費 4,575 - - - - -

  0203通訊費 24 11,994 36 4 - -

  0215資訊服務費 1,026 - - - - -

  0221稅捐及規費 74 - - - - -

  0231保險費 116 - 23 - - -

  0249臨時人員酬金 360 - 191 - - -

  0250按日按件計資酬金 309 2,540 322 - - -

  0251委辦費 - 123 - - - -

  0271物品 5,241 822 953 55 - -

  0279一般事務費 1,167 - - - - -

  0280給養費 - - 2,700 - - -

  0282房屋建築養護費 839 - - - - -

  0283車輛及辦公器具養護費 509 - - - - -

  0284設施及機械設備養護費 3,726 - - - - -

  0291國內旅費 329 7,379 357 140 - -

  0299特別費 126 - - - - -

0300設備及投資 - 235 - - 1,372 534

  0305運輸設備費 - - - - 1,372 -
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臺灣宜蘭地方法院

中華民國98年度

各項費用彙計表
單位：新臺幣千元

3505620100 3505621000 3505621200 3505621400 3505629011 3505629019工作計畫名稱及編號

第一、二級用途別
科目名稱及編號

一般行政　　
　　　　　　
　

審判業務 少年事件處理 公證及提存事
件處理

交通及運輸設
備

其他設備

  0306資訊軟硬體設備費 - - - - - 270

  0319雜項設備費 - 235 - - - 264

0400獎補助費 285 - - - - -

  0445社會福利津貼及濟助 45 - - - - -

  0475獎勵及慰問 240 - - - - -

0900預備金 - - - - - -

  0901第一預備金 - - - - - -
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臺灣宜蘭地方法院

中華民國98年度

各項費用彙計表(續)
單位：新臺幣千元

3505629800工作計畫名稱及編號

第一、二級用途別
科目名稱及編號

第一預備金 合    計

  合　　　　計 153 241,706

0100人事費 - 192,935

  0103法定編制人員待遇 - 111,743

  0104約聘僱人員待遇 - 12,054

  0105技工及工友待遇 - 7,724

  0111獎金 - 25,640

  0121其他給與 - 4,296

  0131加班值班費 - 14,189

  0143退休離職儲金 - 8,284

  0151保險 - 9,005

0200業務費 - 46,192

  0201教育訓練費 - 132

  0202水電費 - 4,575

  0203通訊費 - 12,058

  0215資訊服務費 - 1,026

  0221稅捐及規費 - 74

  0231保險費 - 139

  0249臨時人員酬金 - 551

  0250按日按件計資酬金 - 3,171

  0251委辦費 - 123

  0271物品 - 7,071

  0279一般事務費 - 1,167

  0280給養費 - 2,700

  0282房屋建築養護費 - 839

  0283車輛及辦公器具養護費 - 509

  0284設施及機械設備養護費 - 3,726

  0291國內旅費 - 8,205

  0299特別費 - 126

0300設備及投資 - 2,141

  0305運輸設備費 - 1,372
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臺灣宜蘭地方法院

中華民國98年度

各項費用彙計表(續)
單位：新臺幣千元

3505629800工作計畫名稱及編號

第一、二級用途別
科目名稱及編號

第一預備金 合    計

  0306資訊軟硬體設備費 - 270

  0319雜項設備費 - 499

0400獎補助費 - 285

  0445社會福利津貼及濟助 - 45

  0475獎勵及慰問 - 240

0900預備金 153 153

  0901第一預備金 153 153
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歲出用途別

款 項 目 節 名    稱 人事費 業務費 獎補助費

臺灣宜蘭

科                       目

中華民國

債務費

經            常            支 

4 192,935 46,192 285 -司法院主管

31 192,935 46,192 285 -臺灣宜蘭地方法院

192,935 46,192 285 -司法支出

1 192,935 18,471 285 -一般行政

2 - 22,858 - -審判業務

3 - 4,664 - -少年事件處理

4 - 199 - -公證及提存事件處理

5 - - - -一般建築及設備

1 - - - -交通及運輸設備

2 - - - -其他設備

6 - - - -第一預備金
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別

小計

科目分析表
蘭

資      本      支      出出

預備金

國 98年度 單位：新臺幣千元

地方法院

業務費 設備及投資 獎補助費 預備金 小計
合 計

153 239,565 - 2,141 - - 2,141 241,706
153 239,565 - 2,141 - - 2,141 241,706
153 239,565 - 2,141 - - 2,141 241,706

- 211,691 - - - - - 211,691
- 22,858 - 235 - - 235 23,093
- 4,664 - - - - - 4,664
- 199 - - - - - 199
- - - 1,906 - - 1,906 1,906
- - - 1,372 - - 1,372 1,372
- - - 534 - - 534 534

153 153 - - - - - 153

43



目

科                          目
土地 房屋建築

款 項 節 名    稱    及    編    號

臺灣宜蘭

公共建設

資本支出
中華民國

0005000000

4 司法院主管 - - -

0005620000

31 臺灣宜蘭地方法院 - - -

3505620000

司法支出 - - -

3505621000

2 審判業務 - - -

3505629000

5 一般建築及設備 - - -

3505629011

1 交通及運輸設備 - - -

3505629019

2 其他設備 - - -
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分析表
地方法院

98年度

運輸設備 資訊軟硬體設備 雜項設備 權    利 投資及其他機械設備

單位：新臺幣千元

合 計

1,372 270 499 - -- 2,141

1,372 270 499 - -- 2,141

1,372 270 499 - -- 2,141

- - 235 - -- 235

1,372 270 264 - -- 1,906

1,372 - - - -- 1,372

- 270 264 - -- 534
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臺灣宜蘭地方法院

人事費分析表

金             額

單位： 新臺幣千元

說                      明

中華民國98年度

人       事       費       別

-一、民意代表待遇

-二、政務人員待遇

111,743三、法定編制人員待遇

12,054四、約聘僱人員待遇

7,724五、技工及工友待遇

25,640六、獎金

4,296七、其他給與

14,189 包含超時加班費6,991千元。八、加班值班費

-九、退休退職給付

8,284十、退休離職儲金

9,005十一、保險

-十二、調待準備

192,935 合                           計
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            員                     額   (          單位  :          科                目

項 目款 節
職    員 警   察 法　警 駐衛警 工　　友 技　工 駕　駛

名      稱

臺灣宜蘭

預算員額
中華民國

本年度 上年度 本年度 上年度 本年度上年度本年度上年度本年度上年度本年度上年度本年度上年度

0005000000

4 127 119 - -司法院主管 20 20 - - 7 7 2 2 11 11
0005620000

31 127 119 - -臺灣宜蘭地方法院 20 20 - - 7 7 2 2 11 11
3505620100

1 127 119 - -一般行政 20 20 - - 7 7 2 2 11 11
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聘 用

                          人        ) 年        需        經        費

單位: 新臺幣千元

說             明

地方法院

98年度

明細表

約　僱    合    計   
本  年  度 上  年  度 比   較

駐外雇員
本年度上年度 本年度 上年度本年度上年度本年度上年度

320 20 6,204178,746 172,542190 1823 - -

320 20 6,204178,746 172,542190 1823 - -

320 20 6,204178,746 172,542190 1823 - -
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臺灣宜蘭地方法院

中華民國98年度

公務車輛明細表

乘客人數 購置
不含司機 年月 (立方公分)

汽缸總排氣量 油料費

金額單價(元)數量(公升)
養護費 其    他車輛數 車 輛 種 類

單位：新臺幣千元

備    註

現有車輛:
次於部會首長座車 4 91 .10 1,995 50 22 U5-4678。1 27.281,812 49
中型警備車（２１ 18 93 .10 4,104 33 7 BD-180。1 27.281,812 49
人座）
中型警備車（２１ 18 95 .10 4,104 25 15 WZ-216。1 27.281,812 49
人座）
一般公務用機車 0 90 .04 125 3 3 PPZ-301、PPZ-3022 27.28672 18

。
一般公務用機車 0 90 .08 125 3 2 GRG-943、GRG-9452 27.28672 18

。
一般公務用機車 0 94 .08 124 7 5 XE6-662、XE6-6634 27.281,344 37

、XE6-665、XE6-6
67。

一般公務用機車 0 95 .08 125 2 1 M8U-230。1 27.28336 9
執行車 7 93 .10 2,694 33 22 5630-HA。1 27.281,812 49
執行車 4 94 .08 1,998 25 22 7538-KN。(油氣雙1 27.28900 25

燃料車)。15.281,020 16
勘驗車 4 87 .09 2,988 8 7 Q3-3002。(預計981 27.28900 25

.04購置油氣雙燃15.281,020 16
料車)。

勘驗車 4 88 .12 1,988 9 12 T9-8140。(預計981 27.28900 25
.04購置油氣雙燃15.281,020 16
料車)。

勘驗車 4 90 .09 1,995 50 23 U3-5102。1 27.281,812 49
勘驗車 4 93 .10 1,999 33 22 5761-HA。1 27.281,812 49
觀護車 4 95 .09 2,350 25 7 9761-MU。1 27.281,812 49
登山勘驗車 7 95 .10 2,694 25 7 0715-PH。1 27.281,812 49

23,280 598 331合          計 176
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預算員額：

區          分
單位數 面積 帳面價值 年需修繕費 單位數 面積 年需修繕費

無償借用自有

臺灣宜蘭

合計： 人190
駐衛警

法　警

警　察

職　員 127
0 人

人

人3
20
11

聘　用

約　僱

駕　駛

技　工

駐外雇員工　友 7 人

人

人

人

人

人

人

20
0

2

0 中華民國

現有辦公房

一、辦公房屋 3棟 18,103.50 367,038 357 - -

二、機關宿舍 47戶 6,417.30 94,402 126 - -

  1 首長宿舍 1戶 263.10 3,676 5 - -

  2 單身宿舍 - - - - -

  3 職務宿舍 46戶 6,154.20 90,726 121 - -

    (含有眷宿舍)

三、其他 - - - - -

合          計 24,520.80 461,440 483 - -
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單位 : 新臺幣千元，平方公尺

地方法院

面積 押金 租金 年需修繕費 面積 押金 租金 年需修繕費

合計

單位數

有償租用或借用

98年度

舍明細表

- - 18,103.50 - -- - 357

- - 6,417.30 - -- - 126

- - 263.10 - -- - 5

- - - - -- - -

- - 6,154.20 - -- - 121

- - - - -- - -

- - - - 24,520.80 - - 483
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中華民國

捐助經費
臺灣宜蘭 

捐    助    計    畫
人    事    費

經           常

捐           助

捐    助    內    容捐   助    對    象
年  度

起  訖

計  畫

合                       計 -
  1.對個人之捐助 -
    0445社會福利津貼及濟助 -
        (1)3505620100 -
        一般行政　　　　　　　　　

01          [1]早期退休技工工友生活困難照 -對早期退休技工工友生活困難者支付個人98-98
          護金 照護金。

    0475獎勵及慰問 -
        (1)3505620100 -
        一般行政　　　　　　　　　

01          [1]退休退職人員三節慰問金 -對退休退職人員支付三節慰問金。個人98-98
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98年度

分析表
地方法院 

          門 資         本          門

其          他營  建  工  程其          他業    務    費

單位：新臺幣千元

合                        計

           經           費           之           用           途           分           析

- 285 - - 285
- 285 - - 285
- 45 - - 45
- 45 - - 45

- 45 - - 45

- 240 - - 240
- 240 - - 240

- 240 - - 240
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職能
別分類

經濟性
分類

經                  常                  支                  出

消費支出 債務利息 補助地方 移轉民間 小計

中華民國

歲出按職能及
臺灣宜蘭

239,565285--239,280總    計

239,565285--239,28003公共秩序與安全
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經濟性綜合分類表
98年度

資                  本                  支                  出
總計

資本形成 土地購入 增資 補助地方 移轉民間 小計

地方法院

單位：新臺幣千元

2,141 241,706----2,141

2,141 241,706----2,141
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